
Anotace 

 

Diplomová práce představuje v uceleném kontextu oblast výchovy a tradic v obci Horní 

Střítež. Poskytuje obraz venkovského života a faktorů ovlivňující vývoj a současnou podobu 

života obce. Kromě hlavních myšlenek o výchově čerpá z rozsáhlého kontextu poznatků 

dalších vědních oborů. První část diplomové práce přibližuje historický kontext událostí, které 

se zapsaly do vývoje obce. Navazují kapitoly, které podrobněji mapují současné dění, 

zejména roli výchovy ve venkovské rodině, výchovu ve společenství, oblast školství a 

volného času. Zvláštní pozornost je věnována přínosu tradičního pojetí života na venkově. Při 

aplikaci kvalitativního přístupu jsou relevantní teoretická a metodologická hlediska a hledisko 

etických zásad.  

 

Klí čová slova 

Výchova, tradice, volný čas, zájmové činnosti, socializace, rodina, společenství, kooperace, 

participace. 


